
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

основная общеобразовательная школа с.Заплавное 

446673, Самарская область, Борский район, с. Заплавное, ул. Любимовка, д.25 «а»; 

Тел. (факс): 8 (84667) 2-76-42; е-mail: zaplav_sch@samara.edu.ru 

 

ПРИКАЗ 

от 28.10.2020 г. № 32 

 

«О  внесении изменений в календарный учебный график ГБОУ ООШ 

с.Заплавное на 2020-20201 учебный год и  организация занятости детей на 

осенних каникулах». 

 

В целях снижения значений сезонной заболеваемости обучающихся 

ОРВИ и гриппом в условиях сложившейся санитарно-эпидемиологической 

ситуации на территории Самарской области, связанной с распространением 

новой коронавирусной инфекции (Covid- 19), в соответствии с 

распоряжением от 27.10.2020 № 895-р Министерства образования и науки 

Самарской области «Об объявлении дополнительных каникул для 

обучающихся образовательных организаций, расположенных на территории 

Самарской области», - 

приказываю: 

 

1. Объявить на период со 2 по 8 ноября 2020 года дополнительные 

каникулы для обучающихся ГБОУ ООШ с.Заплавное. 

2. Учителю, выполняющему функциональные обязанности 

заместителя директора школы, по УВР Темиргалиевой А.С внести 

соответствующие изменения в годовой календарный график в части 

установления сроков осенних каникул. 

3. Учителям-предметникам, учителям начальных классов внести 

соответствующие изменения в рабочие программы учебных предметов. 

4. Классным руководителям обеспечить в период осенних каникул: 

4.1 .организацию содержательного досуга и полезную занятость 

обучающихся через участие в тематических (профильных) онлайн-сменах, 

проектах; 



4.2. информационно-разъяснительную работу с родителями законными 

представителями) обучающихся о мерах профилактики распространения 

вирусной инфекции. 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                             И.Л. Самбольский 


